
Delphinium uncinatum

synonyma: D. var. glabrum, Delphinium vestitum

čeleď: Ranunculaceae
oblasti: Afganistán, Írán, Kašmír, Pákistán

Roste v Afganistánu, Pakistánu, Kašmíru a Íránu. Dorůstá výšky 15 - 90cm. Povrch je ochlupený.
Přízemní listy jsou až k bázi 3 - 5četné, dlouhé 1,5 - 6cm, mírně širší, řapíky dlouhé 2 - 12cm,
segmenty na bázi klínovité, peřenolaločné až zubaté, široké 1,5 - 8mm, lodyžní listy jsou zakrnělé.
Květenstvím je hrozen délky 10 - 25 (i 40)cm na 4 - 6mm stopce, listeny jsou kopinaté, dlouhé 3 -
5mm, listence jsou úzce kopinaté, dlouhé 2mm, kališní lístky jsou modrorůžovofialový až světlé,
řídce ochlupené, horní kališní lístky jsou mírně vejčité, dlouhé 7 - 8mm, spodní jsou podlouhlé,
zakulacené, dlouhé 8mm, horní korunní lístky jsou dlouhé 0,7 - 1cm, pysk podlouhlý, mírně
2laločný, dlouhý 5mm, spodní korunní lístky dlouhé 8 - 9mm, pysk 2laločný do hloubky 3mm a
dlouhý 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium uncinatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_uncinatum_var._glabrum
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_vestitum
https://www.rostliny.net/celed/Ranunculaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

